

ದೇವರ ಬಗ್ಗೆ ಪುರಾಣಗಳು



Myths About God

Steve Flatt

Myths About God

You are encouraged to study your Bible to prove the truth presented in these lessons or any other lesson. The comments presented herein are those of the authors and the compiler. You should verify their comments and opinions and teachings by others; e.g., a pastor, preacher, priest, rabbi, commentator, or publisher as it is YOUR responsibility to seek, know and do God's will.

In verifying to read different Bible translations, refer to Bible dictionaries and lexicons for meaning of words or phrases you do not know. Be careful with dictionary definitions as dictionaries give meaning of words and phrases from original language through current usage.

The meaning of words and phrases change over time. Also, several Greek words may be translated into one word in English and may distort the original meaning. For instance, the Greek words *de* and *kai* were translated as "and" in English. *De* is used to separate two nouns whereas *kai* connects two nouns.

Let God speak to you from His Holy Word as recorded in the Bible.



International Bible Knowledge Institute

IBKI grants permission to reproduce for non-commercial purposes lessons in their entirety without change or charge.

Randolph Dunn, President - Roberto Santiago, Dean

Visit our website Thebibleway.net

Contact us at info.India.IBKI@gmail.com

దోషం బగ్గె పురాణం

ఈ పాఠాలు లేదా మరేదైనా పాఠంలో అందించిన సత్యాన్ని నిరూపించడానికి మీ బైబిల్‌ను అధ్యయనం చేయమని మీరు ప్రోత్సహించబడ్డారు. ఇక్కడ అందించిన వ్యాఖ్యలు రచయితలు మరియు కంపైలర్‌లవి. మీరు ఇతరులచే వారి వ్యాఖ్యలు మరియు అభిప్రాయాలు మరియు బోధనలను ధృవీకరించాలి; ఉదా., ఒక పాస్టర్, బోధకుడు, పూజారి, రబ్బీ, వ్యాఖ్యాత లేదా ప్రచురణకర్త దేవుని చిత్తాన్ని వెతకడం, తెలుసుకోవడం మరియు చేయడం మీ బాధ్యత. వేర్వేరు బైబిల్ అనువాదాలను చదవడానికి ధృవీకరించడంలో, మీకు తెలియని పదాలు లేదా పదబంధాల అర్థం కోసం బైబిల్ నిఘంటువులను మరియు నిఘంటువులను చూడండి. డిక్షనరీ నిర్వచనాలతో జాగ్రత్తగా ఉండండి, ఎందుకంటే డిక్షనరీలు అసలు భాష నుండి పదాలు మరియు పదబంధాలకు ప్రస్తుత వాడుక ద్వారా అర్థాన్ని ఇస్తాయి. పదాలు మరియు పదబంధాల అర్థం కాలక్రమేణా మారుతుంది. అలాగే, అనేక గ్రీకు పదాలు ఆంగ్లంలో ఒక పదంలోకి అనువదించబడవచ్చు మరియు అసలు అర్థాన్ని వక్రీకరించవచ్చు. ఉదాహరణకు, గ్రీకు పదాలు డి మరియు కై ఆంగ్లంలో "మరియు" అని అనువదించబడ్డాయి. రెండు నామవాచకాలను వేరు చేయడానికి De ఉపయోగించబడుతుంది, అయితే కై రెండు నామవాచకాలను కలుపుతుంది. బైబిల్లో నమోదు చేయబడినట్లుగా దేవుడు తన పవిత్ర వాక్యం నుండి మీతో మాట్లాడనివ్వండి.



ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ IBKI మార్పు లేదా ఛార్జి లేకుండా పూర్తిగా వాణిజ్యేతర ప్రయోజనాల కోసం పాఠాలను పునరుత్పత్తి చేయడానికి అనుమతిని మంజూరు చేస్తుంది. రాండోల్ఫ్

డన్, అధ్యక్షుడు - రాబర్ట్ శాంటియాగో, డీన్ మా వెబ్‌సైట్

Thebibleway.net ని సందర్శించండి

info.India.IBKI@gmail.comలో మమ్మల్ని సంప్రదించండి

Myths About God

What is God really like? When Jesus came to this world, he debunked all kinds of myths about religion in general., About 80 different times in the gospels Jesus said, "I tell you the truth" And twenty different times he said, "You have heard it said, but now I say unto you."

Some of the myths that Jesus debunked were myths about God. Until Jesus came, God had been viewed as a powerful, but a very distant and aloof entity. He was impersonable and unpleasable. Jesus taught us the best way to think of God was as our Father. In fact, that was virtually an unknown metaphor until our Jesus came, and he used it over 150 different times. He would say, "Our Father who art in heaven."

There are many people today who may not be able to associate a loving Heavenly Father because their father brings up all kinds of negative memories. In fact, it may conjure up the memory of someone who is distant and aloof, or someone uncaring or unconcerned, maybe even someone who abandoned or abused them.

So even though Jesus revealed God as no one else can, or as no one else has, many people still have myths and misconceptions about what God is like. What is God like? That's such an important question because how you see God is going to determine how you see yourself. How you see God is going to shape the way your life goes.

I want to share with you three very common myths about God, and then as we debunk each of those misconceptions, we're going to tell you the truth about it from God's Word.

Myth #1 God is unreasonable. That myth goes something like this. God just has so many demands on my life, I can never meet them all. He's unreasonable, unrealistic and a perfectionist. He wants me to be perfect. He wants me to be so good and boring. He doesn't want me to have any fun. He's a killjoy. A lot of people have a picture of God sitting up in heaven with this scowl on his face waiting to bark down at somebody who's having a little fun. Stop that! That's not a new myth. In fact, all of the examples in this lesson originated in the very beginning.

This myth came from the first recorded words from Satan. The scene is the Garden of Eden, that Utopic paradise God created for Adam and Eve, the first two human beings. When God put them there and they had all the food they wanted, all the sources of pleasure, no problems, no toil or no pain. God said, it was a paradise. He told them to take care of the Garden of Eden. He also told them they must

ದೇವರ ಬಗ್ಗೆ ಪುರಾಣಗಳು

ದೇವರು ನಿಜವಾಗಿಯೂ ಹೇಗಿದ್ದಾನೆ? ಜೀಸಸ್ ಈ ಜಗತ್ತಿಗೆ ಬಂದಾಗ, ಅವರು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಧರ್ಮದ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯ ಪುರಾಣಗಳನ್ನು ಹೊರಹಾಕಿದರು., ಸುವಾರ್ತೆಗಳಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 80 ವಿಭಿನ್ನ ಬಾರಿ ಯೇಸು ಹೇಳಿದ್ದಾನೆ, "ನಾನು ನಿಮಗೆ ಸತ್ಯವನ್ನು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ" ಮತ್ತು ಇಷ್ಟು ಬಾರಿ ಅವರು ಹೇಳಿದರು, "ನೀವು ಅದನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದೀರಿ, ಆದರೆ ಈಗ ನಾನು ನಿಮಗೆ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ."

ಯೇಸು ನಿರಾಕರಿಸಿದ ಕೆಲವು ಪುರಾಣಗಳು ದೇವರ ಕುರಿತಾದ ಪುರಾಣಗಳಾಗಿವೆ. ಜೀಸಸ್ ಬರುವವರೆಗೂ, ದೇವರನ್ನು ಶಕ್ತಿಶಾಲಿಯಾಗಿ ನೋಡಲಾಗುತ್ತಿತ್ತು, ಆದರೆ ಬಹಳ ದೂರದ ಮತ್ತು ದೂರದ ಅಸ್ತಿತ್ವ. ಅವರು ನಿರಾಕಾರ ಮತ್ತು ಅಹಿತಕರ. ದೇವರನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸುವ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಮಾರ್ಗವನ್ನು ಯೇಸು ನಮಗೆ ಕಲಿಸಿದನು. ವಾಸ್ತವವಾಗಿ, ನಮ್ಮ ಯೇಸು ಬರುವವರೆಗೂ ಅದು ವಾಸ್ತವಿಕವಾಗಿ ಅಜ್ಞಾತ ರೂಪಕವಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಅವನು ಅದನ್ನು 150 ಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ಬಾರಿ ಬಳಸಿದನು. "ಸ್ವರ್ಗದಲ್ಲಿರುವ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯೇ" ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು.

ಇಂದು ಅನೇಕ ಜನರು ಪ್ರೀತಿಯ ಸ್ವರ್ಗೀಯ ತಂದೆಯನ್ನು ಸಂಯೋಜಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದಿರಬಹುದು ಏಕೆಂದರೆ ಅವರ ತಂದೆ ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯ ನಕಾರಾತ್ಮಕ ನೆನಪುಗಳನ್ನು ತರುತ್ತಾರೆ. ವಾಸ್ತವವಾಗಿ, ಇದು ದೂರದ ಮತ್ತು ದೂರವಿರುವ ಯಾರೋ ಅಥವಾ ಕಾಳಜಿಯಿಲ್ಲದ ಅಥವಾ ಕಾಳಜಿಯಿಲ್ಲದ ಯಾರೋ, ಬಹುಶಃ ಅವರನ್ನು ತ್ಯಜಿಸಿದ ಅಥವಾ ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡವರ ಸ್ಮರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಚೋದಿಸಬಹುದು.

ಆದುದರಿಂದ ಯೇಸು ದೇವರನ್ನು ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಮಾಡದಿರುವಂತೆ ಅಥವಾ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಹೊಂದಿರದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಬಹಿರಂಗಪಡಿಸಿದರೂ, ದೇವರು ಹೇಗಿದ್ದಾನೆ ಎಂಬುದರ ಕುರಿತು ಅನೇಕ ಜನರು ಇನ್ನೂ ಪುರಾಣ ಮತ್ತು ತಪ್ಪುಗ್ರಹಿಕೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ. ದೇವರು ಹೇಗಿದ್ದಾನೆ? ಅದು ತುಂಬಾ ಮುಖ್ಯವಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಯಾಗಿದೆ ಏಕೆಂದರೆ ನೀವು ದೇವರನ್ನು ಹೇಗೆ ನೋಡುತ್ತೀರಿ ಎಂಬುದು ನೀವು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಹೇಗೆ ನೋಡುತ್ತೀರಿ ಎಂಬುದನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸುತ್ತದೆ. ನೀವು ದೇವರನ್ನು ಹೇಗೆ ನೋಡುತ್ತೀರಿ ಎಂಬುದು ನಿಮ್ಮ ಜೀವನ ಮಾರ್ಗವನ್ನು ರೂಪಿಸುತ್ತದೆ.

ನಾನು ನಿಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ದೇವರ ಕುರಿತಾದ ಮೂರು ಸಾಮಾನ್ಯ ಪುರಾಣಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳಲು ಬಯಸುತ್ತೇನೆ, ಮತ್ತು ನಂತರ ನಾವು ಆ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ತಪ್ಪುಗ್ರಹಿಕೆಗಳನ್ನು ಹೊರಹಾಕಿದಾಗ, ನಾವು ದೇವರ ವಾಕ್ಯದಿಂದ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಸತ್ಯವನ್ನು ಹೇಳಲಿದ್ದೇವೆ.

not do only one thing, just one rule. There is a tree in the middle called, the Tree of the Knowledge of Good and Evil, they were not eat of that one tree. That's the only thing." (Genesis 3)

Now I want to stop there and ask you a question. Is that unreasonable? God says, "Do anything you want, there's one thing you can't do." Somebody says, "Why did God have that one restriction?" God wanted to provide man with a choice. He wanted Adam and Eve and you and me to love him because we choose to love him, not because we had no choice. God made it as easy as possible. He said, "I'll just give you one wrong possibility, you can do anything else, just don't do that one thing."

You know what human nature is, don't you? You tell us there's one thing we can't do and what are we going to do? You put a sign that says, "Wet Paint! Do Not Touch!" What are most of you going to do? You put a child in a room with a hundred toys and say, "You can play with all those toys, but don't play with the lamp that's up there on the dresser." Especially if it's a little boy, what is he going to do? He's going to go get that lamp. God said there is just one thing I don't want you to do.

But then Satan comes along, "Now the serpent was more crafty than any of the wild animals the Lord God had made. He said to the woman, 'Did God really say, 'You must not eat from any tree in the garden?' The woman said to the serpent, 'We may eat fruit from the trees in the garden, but God did say, 'You must not eat from the tree that is in the middle of the garden, and you must not touch it, or you will die.'" (Genesis 3:1)

I want you to catch the shift here. Satan has switched the truth for a lie. He has reversed it. He tries to make God appear to be unreasonable. He said, "You know God put you in paradise and he's given you this desire, now he won't let you eat any of it." It is the oldest lie in the world, and yet it still works by the millions every week. Parents, have you ever said to a child, "Yes, you can go out and ride your bike, but stay on this block? Don't go down to that busy street now." Or, have you ever told your teenager, "Hon, have a good time, but be back by 11:30." Sometimes they respond, "Sighhhhhh! You never let me do anything. You never let me have any fun. You just won't let me do anything, any way."

Wait a minute. Have you said they couldn't have any fun? Have you said everything is off limits? No, you just put one thing off limits, but they're saying that's unreasonable. It's unreasonable for you to put any limits on my life. You're a killjoy. You're not being fair. That's the same thing we do to God.

ಮಿಥ್ಯೆ #1 ದೇವರು ಅಸಮಂಜಸ. ಆ ಪುರಾಣವು ಈ ರೀತಿ ಹೋಗುತ್ತದೆ. ದೇವರಿಗೆ ನನ್ನ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ತುಂಬಾ ಬೇಡಿಕೆಗಳಿವೆ, ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಅವನು ಅವಿವೇಕದ, ಅವಾಸ್ತವಿಕ ಮತ್ತು ಪರಿಪೂರ್ಣತಾವಾದಿ. ನಾನು ಪರಿಪೂರ್ಣನಾಗಬೇಕೆಂದು ಅವನು ಬಯಸುತ್ತಾನೆ. ನಾನು ತುಂಬಾ ಒಳ್ಳೆಯವನಾಗಿ ಮತ್ತು ನೀರಸನಾಗಿರಬೇಕೆಂದು ಅವನು ಬಯಸುತ್ತಾನೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ವಿನೋದವನ್ನು ಹೊಂದಲು ಅವನು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲ. ಅವನು ಕಿಲ್‌ಜಾಯ್. ಸ್ವಲ್ಪ ಮೋಜು ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಯಾರನ್ನಾದರೂ ಬೊಗಳಲು ಕಾಯುತ್ತಿರುವ ಮುಖದ ಮೇಲೆ ಈ ಗೊರಕೆಯೊಂದಿಗೆ ದೇವರು ಸ್ವರ್ಗದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿರುವ ಚಿತ್ರವನ್ನು ಬಹಳಷ್ಟು ಜನರು ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ. ಅದನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸು! ಅದೇನು ಹೊಸ ಪುರಾಣ ಅಲ್ಲ. ವಾಸ್ತವವಾಗಿ, ಈ ಪಾಠದಲ್ಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ಉದಾಹರಣೆಗಳು ಪ್ರಾರಂಭದಲ್ಲಿಯೇ ಹುಟ್ಟಿಕೊಂಡಿವೆ.

ಈ ಪುರಾಣವು ಸೈತಾನನಿಂದ ದಾಖಲಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಮೊದಲ ಪದಗಳಿಂದ ಬಂದಿದೆ. ದೈತ್ಯವು ಈಡನ್ ಗಾರ್ಡನ್ ಆಗಿದೆ, ಆ ಯುಟೋಪಿಕ್ ಪ್ಯಾರಡೈಸ್ ದೇವರು ಮೊದಲ ಇಬ್ಬರು ಮನುಷ್ಯರಾದ ಆಡಮ್ ಮತ್ತು ಈವ್‌ಗಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದನು. ದೇವರು ಅವರನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿದಾಗ ಮತ್ತು ಅವರು ಬಯಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಆಹಾರವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರು, ಎಲ್ಲಾ ಸಂತೋಷದ ಮೂಲಗಳು, ಯಾವುದೇ ಸಮಸ್ಯೆಗಳಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಶ್ರಮವಿಲ್ಲ ಅಥವಾ ನೋವು ಇಲ್ಲ. ದೇವರು ಹೇಳಿದನು, ಅದು ಸ್ವರ್ಗವಾಗಿತ್ತು. ಅವರು ಈಡನ್ ಉದ್ಯಾನವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಹೇಳಿದರು. ಅವರು ಒಂದೇ ಒಂದು ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡಬಾರದು, ಒಂದೇ ನಿಯಮವನ್ನು ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಅವರು ಹೇಳಿದರು. ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮರವಿದೆ, ಒಳ್ಳೆಯದು ಮತ್ತು ಕೆಟ್ಟದ್ದರ ಜ್ಞಾನದ ಮರ, ಅವರು ಆ ಒಂದು ಮರವನ್ನು ತಿನ್ನಲಿಲ್ಲ. ಅದು ಒಂದೇ ವಿಷಯ." (ಜೆನೆಸಿಸ್ 3)

ಈಗ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಲು ಮತ್ತು ನಿಮಗೆ ಒಂದು ಪ್ರಶ್ನೆ ಕೇಳಲು ಬಯಸುತ್ತೇನೆ. ಅದು ಅಸಮಂಜಸವೇ? ದೇವರು ಹೇಳುತ್ತಾನೆ, "ನಿಮಗೆ ಬೇಕಾದುದನ್ನು ಮಾಡು, ನೀವು ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲದ ಒಂದು ವಿಷಯವಿದೆ." ಯಾರೋ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ, "ದೇವರು ಏಕೆ ಆ ಒಂದು ನಿರ್ಬಂಧವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರು?" ದೇವರು ಮನುಷ್ಯನಿಗೆ ಆಯ್ಕೆಯನ್ನು ನೀಡಲು ಬಯಸಿದನು. ಆಡಮ್ ಮತ್ತು ಈವ್ ಮತ್ತು ನೀವು ಮತ್ತು ನಾನು ಅವನನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸಬೇಕೆಂದು ಅವನು ಬಯಸಿದನು ಏಕೆಂದರೆ ನಾವು ಅವನನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸಲು ಆರಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ, ನಮಗೆ ಆಯ್ಕೆಯಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅಲ್ಲ. ದೇವರು ಅದನ್ನು ಸಾಧ್ಯವಾದಷ್ಟು ಸುಲಭಗೊಳಿಸಿದನು. ಅವರು ಹೇಳಿದರು, "ನಾನು ನಿಮಗೆ ಒಂದು ತಪ್ಪು ಸಾಧ್ಯತೆಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತೇನೆ, ನೀವು ಬೇರೆ ಏನು ಬೇಕಾದರೂ ಮಾಡಬಹುದು, ಕೇವಲ ಒಂದು ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡಬೇಡಿ."

The **myth is that God is unreasonable**. The truth is God is not only reasonable, he is compassionate and considerate. Everything he says, everything he does for us, any restrictions he places on us are there because of his love. The Bible says that every good and perfect gift is from God. You and I enjoy thousands of gifts and every one of them is from God. But when God puts a restriction on it, it's for our protection.

Let me ask you a question. Is water a gift from God? Sure it is, isn't it? You can't live without it. Your body is like 96% water. Can water be misused to harm you? Sure you can drown in it. How about fire? Is fire a gift from God? Well, of course fire is a gift from God. We couldn't live without it, it warms us, it fuels machinery. Can fire be misused? Absolutely. Is food a gift from God? Absolutely. Can food be misused? Absolutely. Is sex a gift from God? Absolutely. Can sex be misused? Absolutely. People though in our generation complain and say, "God is just unreasonable. He gives us these sexual drives and sexual desires and then he puts limitations on it. There shouldn't be any of those, I should be free to do that. Don't you think God knows more than you know?"

Have you ever stopped to imagine, what if everybody used sex the way God intended? Have you ever stopped to think about that? Have you ever stopped to think about how the world would be? There would be no A.I.D.S., there would be no syphilis, no gonorrhoea or no venereal disease. There would be no sexual abuse of anybody, especially little children, no rapes, no molestation, no broken homes from infidelity, no babies born out of wedlock and no forced marriages. Murders would be reduced drastically. There would be no lifelong guilt and shame from fornication. Have you ever thought about that? Now you tell me, whose plan is reasonable? Whose plan makes more sense?

"Because of the Lord's great love we are not consumed, for his compassion never fail." (Lamentations 3:22) God says you can have all the sex you want, it's my gift to you. But, He insist you reserve it only for the person you're married to for your own physical, emotional, and spiritual protection.

Now somebody says, but God is being unreasonable. Listen to me, write it down. Anytime God says, "No," it's because he loves me. When Satan whispers in our ear, he's saying, "No," just because he doesn't want you to enjoy life, that's one of the biggest lies that can ever be told.

"Delight yourself in the Lord and he will give you the desires of your heart." (Psalm 37:4) Does that sound like a killjoy? Or "put their hope in God, who richly provides us with everything for our enjoyment." (1 Timothy 6:17) Does that sound like somebody who doesn't want us to have any fun? How about, "He who did not spare his own

ಮಾನವ ಸ್ವಭಾವ ಏನು ಎಂದು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ, ಅಲ್ಲವೇ? ನಾವು ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲದ ಒಂದು ವಿಷಯವಿದೆ ಮತ್ತು ನಾವು ಏನು ಮಾಡಲಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನೀವು ನಮಗೆ ಹೇಳುತ್ತೀರಿ? ನೀವು "ವೆಟ್ ಪೇಂಟ್! ಮುಟ್ಟಬೇಡಿ!" ಎಂದು ಹೇಳುವ ಫಲಕವನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೀರಿ. ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನವರು ಏನು ಮಾಡಲಿದ್ದೀರಿ? ನೀವು ನೂರು ಆಟಿಕೆಗಳಿರುವ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಗುವನ್ನು ಹಾಕುತ್ತೀರಿ ಮತ್ತು "ನೀವು ಎಲ್ಲಾ ಆಟಿಕೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಆಟವಾಡಬಹುದು, ಆದರೆ ಡ್ರೆಸ್ಸರ್ ಮೇಲೆ ಇರುವ ದೀಪದಿಂದ ಆಟವಾಡಬೇಡಿ." ವಿಶೇಷವಾಗಿ ಚಿಕ್ಕ ಹುಡುಗನಾಗಿದ್ದರೆ, ಅವನು ಏನು ಮಾಡಲಿದ್ದಾನೆ? ಅವನು ಆ ದೀಪವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಿದ್ದಾನೆ. ನೀವು ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ನಾನು ಬಯಸದ ಒಂದೇ ಒಂದು ವಿಷಯವಿದೆ ಎಂದು ದೇವರು ಹೇಳಿದನು.

ಆದರೆ ನಂತರ ಸೈತಾನನು ಬಂದು, "ಈಗ ಸರ್ಪವು ದೇವರಾದ ಕರ್ತನು ಮಾಡಿದ ಎಲ್ಲಾ ಕಾಡು ಪ್ರಾಣಿಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ವಂಚಕವಾಗಿತ್ತು. ಅವನು ಆ ಸ್ತ್ರೀಗೆ, "ದೇವರು ನಿಜವಾಗಿಯೂ ಹೇಳಿದ್ದಾನೆಯೇ, ನೀವು ತೋಟದಲ್ಲಿರುವ ಯಾವುದೇ ಮರದ ಹಣ್ಣುಗಳನ್ನು ತಿನ್ನಬಾರದು?" ಆ ಸ್ತ್ರೀಯು ಸರ್ಪಕ್ಕೆ, "ನಾವು ತೋಟದಲ್ಲಿರುವ ಮರಗಳ ಹಣ್ಣುಗಳನ್ನು ತಿನ್ನಬಹುದು, ಆದರೆ ದೇವರು ಹೇಳಿದ್ದಾನೆ, ನೀವು ತೋಟದ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಮರವನ್ನು ತಿನ್ನಬಾರದು ಮತ್ತು ನೀವು ಅದನ್ನು ಮುಟ್ಟಬಾರದು, ಅಥವಾ ನೀವು ಸಾಯುವನು." (ಆದಿಕಾಂಡ 3:1)

ನೀವು ಇಲ್ಲಿಗೆ ಶಿಫ್ಟ್ ಆಗಬೇಕೆಂದು ನಾನು ಬಯಸುತ್ತೇನೆ. ಸೈತಾನನು ಸತ್ಯವನ್ನು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಬದಲಾಯಿಸಿದ್ದಾನೆ. ಅವರು ಅದನ್ನು ಹಿಮ್ಮೆಟ್ಟಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅವನು ದೇವರನ್ನು ಅಸಮಂಜಸ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸುತ್ತಾನೆ. ಅವರು ಹೇಳಿದರು, "ದೇವರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಸ್ವರ್ಗದಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿದ್ದಾನೆ ಮತ್ತು ಅವನು ನಿಮಗೆ ಈ ಆಸೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾನೆಂದು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ, ಈಗ ಅವನು ಅದನ್ನು ತಿನ್ನಲು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ." ಇದು ವಿಶ್ವದ ಅತ್ಯಂತ ಹಳೆಯ ಸುಳ್ಳು, ಮತ್ತು ಇನ್ನೂ ಇದು ಪ್ರತಿ ವಾರ ಲಕ್ಷಾಂತರ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಪೋಷಕರೇ, ನೀವು ಎಂದಾದರೂ ಮಗುವಿಗೆ "ಹೌದು, ನೀವು ಹೊರಗೆ ಹೋಗಬಹುದು ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಬೈಕು ಸವಾರಿ ಮಾಡಬಹುದು, ಆದರೆ ಈ ಬ್ಲಾಕ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿಯೇ ಇರಿ, ಈಗ ಆ ಜನನಿಬಿಡ ಬೀದಿಗೆ ಹೋಗಬೇಡಿ" ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೀರಾ? ಅಥವಾ, ನಿಮ್ಮ ಹದಿಹರೆಯದವರಿಗೆ ನೀವು ಎಂದಾದರೂ ಹೇಳಿದ್ದೀರಾ, "ಹಾನ್, ಒಳ್ಳೆಯ ಸಮಯವನ್ನು ಹೊಂದಿರಿ, ಆದರೆ 11:30 ರೊಳಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿ." ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ ಅವರು ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯಿಸುತ್ತಾರೆ, "ನಿಟ್ಟುಸಿರು! ನೀವು ನನಗೆ ಏನನ್ನೂ ಮಾಡಲು ಬಿಡಲಿಲ್ಲ, ನೀವು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮೋಜು ಮಾಡಲು ಬಿಡಲಿಲ್ಲ, ನೀವು ನನಗೆ ಏನನ್ನೂ ಮಾಡಲು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ."

Son, ... how will he not also, along with him, graciously give us all things?" (Romans 8:32) Is that an unreasonable Father? No. For every "No" God says, he has a thousand yeses. Our God is a compassionate and considerate Father.

Myth #2. God is unreliable. That myth says that you can't trust God, he'll lie to you, he's inconsistent and he won't tell you the truth. Again, that goes all the way back to the Garden of Eden. Eve says, "But God did say, 'You must not eat fruit from the tree that is in the middle of the garden, and you must not touch it, or you will die.' 'You will not surely die,' the serpent said to the woman. 'For God knows that when you eat of it your eyes will be opened, and you will be like God, knowing good and evil.'" (Genesis 3:3-5) See what the devil says, "Eve, don't you know why God doesn't want you to eat that, he doesn't care about you. He just doesn't want you to be as smart as he is. Eve, don't you understand?"

Right there, by the way are the two phases of temptation. I don't care what kind of temptation you ever face. They are **doubt**, and **deception**. In any area of life, the devil tries to get you to doubt what God says, "Did God really say you couldn't eat of any tree? and Satan will use his own lie and it's basically always the same. "Oh, it won't hurt anything, everybody is doing it, it's okay to do it just once." He plants his lie, the doubt, the deception, and then comes his destruction.

Here's the truth. "Every good and perfect gift is from above, coming down from the Father of the heavenly lights, who does not change like shifting shadows." (James 1:17) You better believe God is reliable, in fact, he is consistent. He is the only, ultimate, consistent thing in this universe. Now you may have some things, or even some people that you know you can depend upon, but even the best of those will ultimately fail. The only really consistent thing in the universe is Jehovah God. Your heavenly Father is the one thing that you can count on.

If you were raised in a home where you had a very unpredictable Father, that when you came home, you didn't know if he was going to hug you or slug you. You didn't know if he was going to be silent or violent or be drunk or sober. The sad reality is inconsistent fathers rear insecure children. Some of you are battling this for decades later and I feel for you.

I can't go back and change your father. I cannot get you over that insecurity with one touch of my finger, but there's something that will. You have to put it in the very core of your heart and at the center of your belief. You serve a heavenly Father who is absolutely consistent. He's not going to like you one day and not like you the next. He's not going to pat you on the back one minute and kick you the next. You have a hard time not thinking of him that way

ಒಂದು ನಿಮಿಷ ಕಾಯಿ. ಅವರು ಯಾವುದೇ ಮೋಜು ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು ನೀವು ಹೇಳಿದ್ದೀರಾ? ಎಲ್ಲವೂ ಮಿತಿಯಿಲ್ಲ ಎಂದು ನೀವು ಹೇಳಿದ್ದೀರಾ? ಇಲ್ಲ, ನೀವು ಕೇವಲ ಒಂದು ವಿಷಯವನ್ನು ಮಿತಿಗೊಳಿಸಿದ್ದೀರಿ, ಆದರೆ ಅದು ಅಸಮಂಜಸವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಅವರು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ನೀವು ನನ್ನ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಿತಿಯನ್ನು ಹಾಕುವುದು ಅಸಮಂಜಸವಾಗಿದೆ. ನೀನು ಕಿಲ್‌ಜಾಯ್. ನೀವು ನ್ಯಾಯಯುತವಾಗಿಲ್ಲ. ನಾವು ದೇವರಿಗೆ ಮಾಡುವ ಕೆಲಸವೂ ಅದೇ.

ದೇವರು ಅಸಮಂಜಸ ಎಂಬುದು ಪುರಾಣ. ಸತ್ಯವೆಂದರೆ ದೇವರು ಸಮಂಜಸ ಮಾತ್ರವಲ್ಲ, ಅವನು ಸಹಾನುಭೂತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಗಣನೆಯುಳ್ಳವನು. ಅವನು ಹೇಳುವುದೆಲ್ಲವೂ, ಅವನು ನಮಗಾಗಿ ಮಾಡುವ ಎಲ್ಲವೂ, ಅವನು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಹೇರುವ ಯಾವುದೇ ನಿರ್ಬಂಧಗಳು ಅವನ ಪ್ರೀತಿಯಿಂದಾಗಿ. ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಒಳ್ಳೆಯ ಮತ್ತು ಪರಿಪೂರ್ಣವಾದ ಉಡುಗೊರೆಯು ದೇವರಿಂದ ಎಂದು ಬೈಬಲ್ ಹೇಳುತ್ತದೆ. ನೀವು ಮತ್ತು ನಾನು ಸಾವಿರಾರು ಉಡುಗೊರೆಗಳನ್ನು ಆನಂದಿಸುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಯೊಂದೂ ದೇವರಿಂದ ಬಂದವು. ಆದರೆ ದೇವರು ಅದರ ಮೇಲೆ ನಿರ್ಬಂಧವನ್ನು ಹಾಕಿದಾಗ, ಅದು ನಮ್ಮ ರಕ್ಷಣೆಗಾಗಿ.

ನಾನೊಂದು ಪ್ರಶ್ನೆ ಕೇಳುತ್ತೇನೆ. ನೀರು ದೇವರ ಕೊಡುಗೆಯೇ? ಇದು ಖಂಡಿತ, ಅಲ್ಲವೇ? ನೀವು ಇಲ್ಲದೆ ಬದುಕಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ದೇಹವು 96% ನೀರಿನಂತೆ. ನಿಮಗೆ ಹಾನಿ ಮಾಡಲು ನೀರನ್ನು ದುರ್ಬಳಕೆ ಮಾಡಬಹುದೇ? ಖಂಡಿತ ನೀವು ಅದರಲ್ಲಿ ಮುಳುಗಬಹುದು. ಬೆಂಕಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಗೆ? ಬೆಂಕಿ ದೇವರ ಕೊಡುಗೆಯೇ? ಒಳ್ಳೆಯದು, ಬೆಂಕಿಯು ದೇವರ ಕೊಡುಗೆಯಾಗಿದೆ. ಅದು ಇಲ್ಲದೆ ನಾವು ಬದುಕಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ, ಅದು ನಮ್ಮನ್ನು ಬೆಚ್ಚುಗಾಗಿಸುತ್ತದೆ, ಇದು ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳಿಗೆ ಇಂಧನವನ್ನು ನೀಡುತ್ತದೆ. ಬೆಂಕಿಯನ್ನು ದುರ್ಬಳಕೆ ಮಾಡಬಹುದೇ? ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ. ಆಹಾರ ದೇವರ ಕೊಡುಗೆಯೇ? ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ. ಆಹಾರವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದೇ? ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ. ಲೈಂಗಿಕತೆಯು ದೇವರ ಕೊಡುಗೆಯೇ? ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ. ಲೈಂಗಿಕತೆಯನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದೇ? ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ. ನಮ್ಮ ತಲೆಮಾರಿನ ಜನರು ದೂರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ, "ದೇವರು ಕೇವಲ ಅಸಮಂಜಸವಾಗಿದೆ. ಅವನು ನಮಗೆ ಈ ಲೈಂಗಿಕ ಬಯಕೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಲೈಂಗಿಕ ಬಯಕೆಗಳನ್ನು ನೀಡುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ನಂತರ ಅವನು ಅದಕ್ಕೆ ಮಿತಿಗಳನ್ನು ಹಾಕುತ್ತಾನೆ. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೂ ಇರಬಾರದು, ನಾನು ಅದನ್ನು ಮಾಡಲು ಸ್ವತಂತ್ರನಾಗಿರಬೇಕು. ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ದೇವರಿಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ ಎಂದು ನೀವು ಭಾವಿಸುತ್ತೀರಾ?

because of the projections you have from your past. The problem is, we don't like to spend time with inconsistent people. If you have somebody in your life who is inconsistent, you just want to get away from them. You don't want to be around them. If you think God is that way, You will never pray. If you think God's that way, you don't want to worship Him. You may go to church, but you'll get there dragging and kicking. You don't want to go, if you think God is unreliable. You just don't want to have anything to do with him. Our God is not moody or temperamental, He is always consistent.

I did a very good study not long ago that found the number one reason that kids rebel against their parents is because of resentment. The number one cause of resentment is broken promises. Dad, you promised you'd do that. Mom, you promised you'd do this. Broken promises led to resentment and resentment to rebellion. The great news is our God is not that kind of father. I could give you 50 verses that confirm the reliability and the consistency of God, but my favorite is just wrapped up in the very blunt statement "It is impossible for God to lie." (Hebrews 6:18) Just mark it down. If God says it, it's the truth.

One thing I want you to know is that this consistent, compassionate Father has a love for you that's never going to change. I don't care where you go, I don't care what you do, and I don't care what you've done. The love that God Almighty has for you never waivers. "What shall separate us from the love of Christ, famine, peril, nakedness, sword, persecution, death?" ... "No, in all these things we're more than conquerors through him who loved us." (Romans 8:35,37) Remember the parable of the prodigal son? Remember the daddy that ran to the boy on the way back home? In what part of that parable was the father loving the son? The answer is all the way through it. It didn't matter where the boy was. The father never stopped loving the boy. He loved him consistently all the way through it.

Myth #3 God is unconcerned about me. That lie causes major unhappiness. The idea is that God is unconcerned with me because I am insignificant. There are six billion people on the face of the earth and God has got so much to worry about, he's got to worry about war and famine and starving children. He is not interested in me. Satan comes in on the heels of that thinking and says to you, "Who do you think you are? What do you think you're doing praying to God with your petty little request?" Folks, this is one of the most destructive myths out there. If you buy into it, it will just lead you totally away from God. That's the myth. The truth of the matter is, our God is a caring Father.

Look back to Genesis 3, Remember Adam and Eve sinned. Eve ate first, and then Adam ate after that, and so they sinned. Let me ask you a question: When did God know

ನೀವು ಎಂದಾದರೂ ಕಲ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಾ, ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರೂ ಲೈಂಗಿಕತೆಯನ್ನು ದೇವರು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಬಳಸಿದರೆ ಏನು? ನೀವು ಎಂದಾದರೂ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಯೋಚಿಸುವುದನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಾ? ಜಗತ್ತು ಹೇಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಯೋಚಿಸುವುದನ್ನು ನೀವು ಎಂದಾದರೂ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಾ? ಯಾವುದೇ ಏಡ್ಸ್ ಇರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಸಿಫಿಲಿಸ್, ಗೊನೊರಿಯಾ ಅಥವಾ ವೆನೆರಿಯಲ್ ಕಾಯಿಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾರ ಮೇಲೂ, ವಿಶೇಷವಾಗಿ ಚಿಕ್ಕ ಮಕ್ಕಳ ಲೈಂಗಿಕ ದೌರ್ಜನ್ಯ, ಅತ್ಯಾಚಾರ, ಕಿರುಕುಳ, ದಾಂಪತ್ಯ ದ್ರೋಹದಿಂದ ಮುರಿದ ಮನೆಗಳು, ವಿವಾಹದಿಂದ ಹುಟ್ಟಿದ ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಬಲವಂತದ ಮದುವೆಗಳಿಲ್ಲ. ಕೊಲೆಗಳು ಗಣನೀಯವಾಗಿ ಕಡಿಮೆಯಾಗುತ್ತವೆ. ವ್ಯಭಿಚಾರದಿಂದ ಜೀವಮಾನದ ಅಪರಾಧ ಮತ್ತು ಅವಮಾನ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು ಎಂದಾದರೂ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಯೋಚಿಸಿದ್ದೀರಾ? ಈಗ ನೀವು ಹೇಳಿ, ಯಾರ ಯೋಜನೆ ಸಮಂಜಸವಾಗಿದೆ? ಯಾರ ಯೋಜನೆ ಹೆಚ್ಚು ಅರ್ಥಪೂರ್ಣವಾಗಿದೆ?

"ಭಗವಂತನ ಮಹಾನ್ ಪ್ರೀತಿಯಿಂದಾಗಿ ನಾವು ಸೇವಿಸಲ್ಪಡುವುದಿಲ್ಲ, ಏಕೆಂದರೆ ಆತನ ಸಹಾನುಭೂತಿ ಎಂದಿಗೂ ವಿಫಲವಾಗುವುದಿಲ್ಲ." (ಪ್ರಲಾಪಗಳು 3:22) ನೀವು ಬಯಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಲೈಂಗಿಕತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಬಹುದು ಎಂದು ದೇವರು ಹೇಳುತ್ತಾನೆ, ಅದು ನಿಮಗೆ ನನ್ನ ಕೊಡುಗೆಯಾಗಿದೆ. ಆದರೆ, ನಿಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ದೈಹಿಕ, ಭಾವನಾತ್ಮಕ ಮತ್ತು ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ರಕ್ಷಣೆಗಾಗಿ ನೀವು ಮದುವೆಯಾದ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಅದನ್ನು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಬೇಕೆಂದು ಅವನು ಒತ್ತಾಯಿಸುತ್ತಾನೆ.

ಈಗ ಯಾರೋ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ದೇವರು ಅಸಮಂಜಸನಾಗಿದ್ದಾನೆ. ನನ್ನ ಮಾತು ಕೇಳಿ, ಬರೆಯಿರಿ. ದೇವರು ಯಾವಾಗಲಾದರೂ, "ಇಲ್ಲ" ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾನೆ, ಏಕೆಂದರೆ ಅವನು ನನ್ನನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಾನೆ. ಸೈತಾನನು ನಮ್ಮ ಕಿವಿಯಲ್ಲಿ ಪಿಸುಗುಟ್ಟಿದಾಗ, ಅವನು "ಇಲ್ಲ" ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾನೆ, ಏಕೆಂದರೆ ಅವನು ನೀವು ಜೀವನವನ್ನು ಆನಂದಿಸಲು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲ, ಅದು ಎಂದಿಗೂ ಹೇಳಬಹುದಾದ ದೊಡ್ಡ ಸುಳ್ಳುಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದಾಗಿದೆ.

"ಭಗವಂತನಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಆನಂದಿಸಿ ಮತ್ತು ಅವನು ನಿಮ್ಮ ಹೃದಯದ ಆಸೆಗಳನ್ನು ನೀಡುತ್ತಾನೆ." (ಕೀರ್ತನೆ 37:4) ಅದು ಕಿಲ್‌ಜೋಯ್‌ನಂತೆ ಧ್ವನಿಸುತ್ತದೆಯೇ? ಅಥವಾ "ನಮ್ಮ ಆನಂದಕ್ಕಾಗಿ ನಮಗೆ ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಸಮೃದ್ಧವಾಗಿ ಒದಗಿಸುವ ದೇವರಲ್ಲಿ ಅವರ ಭರವಸೆಯನ್ನು ಇರಿಸಿ." (1 ತಿಮೊಥೆಯ 6:17) ನಾವು ಯಾವುದೇ ಮೋಜು ಮಾಡುವುದನ್ನು ಬಯಸದ ಯಾರೋ ಹಾಗೆ ತೋರುತ್ತದೆಯೇ? ಹೇಗೆ, "ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಮಗನನ್ನು ಉಳಿಸದವನು, ... ಅವನೊಂದಿಗೆ, ಅವನು ಸಹ ನಮಗೆ ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ದಯೆಯಿಂದ ಹೇಗೆ ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ?" (ರೋಮನ್ನರು 8:32) ಅದು ವಿವೇಚನೆಯಿಲ್ಲದ ತಂದೆಯೇ?

about the sin? Remember he is the omniscient God. God knew about the sin the second it happened. He may have been up in heaven, but he knew that it happened. "Then the man and his wife heard the sound of the Lord God as he was walking in the garden in the cool of the day, and they hid from the Lord God among the trees of the garden. But the Lord God called to the man, 'Where are you?'" (Genesis 3:8) Folks, I love that, and I want to make sure you see it. Now to answer that, they come out and say, "We were naked, and we hid ourselves." God said, "How did you know you were naked? Did you eat of the tree?" Remember this people, whenever God asks a question in Scripture, it's not for the purpose of information, he already knows. Whenever God asks a question in Scripture, he is trying to reveal to the person he is asking what the truth is so that they will be affected by it.

God already knew they had sinned, but he came to the garden just like he had always done. He walked through the trees, and he called out to man, "Where are you Adam? Where are you? I'm looking for you." I want you to know something folks, our God has never stopped doing that. He still comes walking among us, and he calls for us incessantly.

From day one, God is looking to help man, even when man was trying to hide from him. If you think God is unconcerned about you, read Matthew 10:29-31 "Are not two sparrows sold for a penny? Yet not one of them will fall to the ground apart from the will of your Father. And even the very hairs of your head are all numbered. So don't be afraid; you are worth more than many sparrows." He knows the number of hairs on your head, I might add, he also knows the true color. It says, if he knows when one of those sparrows fall, how much more, and I've underlined in my Bible the words, much more, will he care about you. You're worth more than all the sparrows because you're made in the very image of God. You know the myth out there is that God is distant, he is the manager of the universe and he doesn't care much about your daily needs, he may not even know your name. He'll just look it up one day at Judgment. He's got a big file.

We've epitomized that kind of thinking. Remember the Bette Midler song that came out during the Gulf War, a beautiful song, "From a distance, God is watching you, from a distance." It's a pretty song, but it's a lie, it's a myth. God is not watching you from a distance. God is watching you up close and personal. He knows everything about you. And he cares more for you than anybody else ever could.

"If anyone loves me, he will obey my teaching. My Father will love him, and we will come to him and make our home with him." (John 14:23) That was a prophecy of the coming of the Holy Spirit, who would indwell the heart of

ಇಲ್ಲ. ದೇವರು ಹೇಳುವ ಪ್ರತಿಯೊಂದು "ಇಲ್ಲ" ಕೂ ಸಾವಿರ ಹೌದು. ನಮ್ಮ ದೇವರು ಸಹಾನುಭೂತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಗಣನೆಯುಳ್ಳ ತಂದೆ.

ಮಿಥ್ಯೆ #2. ದೇವರು ವಿಶ್ವಾಸಾರ್ಹವಲ್ಲ. ನೀವು ದೇವರನ್ನು ನಂಬಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪುರಾಣ ಹೇಳುತ್ತದೆ, ಅವನು ನಿಮಗೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಾನೆ, ಅವನು ಅಸಮಂಜಸ ಮತ್ತು ಅವನು ನಿಮಗೆ ಸತ್ಯವನ್ನು ಹೇಳುವುದಿಲ್ಲ. ಮತ್ತೆ, ಅದು ಈಡನ್ ಗಾರ್ಡನ್‌ಗೆ ಹಿಂತಿರುಗುತ್ತದೆ. ಹವ್ವಳು ಹೇಳುತ್ತಾಳೆ, "ಆದರೆ ದೇವರು ಹೇಳಿದ್ದಾನೆ, ನೀವು ತೋಟದ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಿರಬಹುದಾದ ಹಣ್ಣುಗಳನ್ನು ತಿನ್ನಬಾರದು ಮತ್ತು ನೀವು ಅದನ್ನು ಮುಟ್ಟಬಾರದು, ಅಥವಾ ನೀವು ಸಾಯುತ್ತೀರಿ." 'ನೀನು ಖಂಡಿತ ಸಾಯುವುದಿಲ್ಲ' ಎಂದು ಸರ್ಪವು ಆ ಸ್ತ್ರೀಗೆ ಹೇಳಿತು, ಯಾಕಂದರೆ ನೀನು ಅದನ್ನು ತಿಂಡಾಗ ನಿನ್ನ ಕಣ್ಣುಗಳು ತೆರೆಯಲ್ಪಡುವವು ಮತ್ತು ನೀನು ಒಳ್ಳೆದು ಕೆಟ್ಟದ್ದನ್ನು ತಿಳಿದು ದೇವರಂತೆ ಇರುವೆ ಎಂದು ದೇವರಿಗೆ ಗೊತ್ತು." (ಆದಿಕಾಂಡ 3:3) -5 ದೆವ್ವವು ಹೇಳುವುದನ್ನು ನೋಡಿ, "ಈವ್, ನೀವು ಅದನ್ನು ತಿನ್ನಲು ದೇವರಿಗೆ ಏಕೆ ಇಷ್ಟವಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲವೇ, ಅವರು ನಿಮ್ಮ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಳಜಿ ವಹಿಸುವುದಿಲ್ಲ, ನೀವು ಅವನಷ್ಟು ಬುದ್ಧಿವಂತರಾಗಿರಲು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲ. . ಈವ್, ನಿನಗೆ ಅರ್ಥವಾಗುತ್ತಿಲ್ಲವೇ?"

ಅಲ್ಲಿಯೇ, ಪ್ರಲೋಭನೆಯ ಎರಡು ಹಂತಗಳಿವೆ. ನೀವು ಯಾವ ರೀತಿಯ ಪ್ರಲೋಭನೆಯನ್ನು ಎದುರಿಸುತ್ತೀರಿ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಕಾಳಜಿ ಇಲ್ಲ. ಅವರು ಅನುಮಾನ, ಮತ್ತು ವಂಚನೆ. ಜೀವನದ ಯಾವುದೇ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ, ದೆವ್ವವು ದೇವರು ಹೇಳುವುದನ್ನು ಅನುಮಾನಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸುತ್ತದೆ, "ನೀವು ಯಾವುದೇ ಮರವನ್ನು ತಿನ್ನಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು ದೇವರು ನಿಜವಾಗಿಯೂ ಹೇಳಿದ್ದಾನೆಯೇ? ಮತ್ತು ಸೈತಾನನು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಸುಳ್ಳನ್ನು ಬಳಸುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ಅದು ಯಾವಾಗಲೂ ಒಂದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. "ಓಹ್, ಇದು ಏನನ್ನೂ ನೋಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ, ಎಲ್ಲರೂ ಅದನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ, ಒಂದೇ ಒಂದು ಬಾರಿ ಮಾಡಿದರೆ ಪರವಾಗಿಲ್ಲ. " ಅವನು ತನ್ನ ಸುಳ್ಳು, ಅನುಮಾನ, ವಂಚನೆಯನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ನಂತರ ಅವನ ನಾಶಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಾನೆ.

ಇಲ್ಲಿದೆ ಸತ್ಯ. "ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಒಳ್ಳೆಯ ಮತ್ತು ಪರಿಪೂರ್ಣವಾದ ಉಡುಗೊರೆಯು ಮೇಲಿನಿಂದ ಬಂದಿದೆ, ಸ್ವರ್ಗೀಯ ದೀಪಗಳ ತಂದೆಯಿಂದ ಕೆಳಗಿಳಿಯುತ್ತದೆ, ಅವರು ನೆರಳುಗಳನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸುವಂತೆ ಬದಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ." (ಜೇಮ್ಸ್ 1:17) ದೇವರು ವಿಶ್ವಾಸಾರ್ಹನೆಂದು ನೀವು ಉತ್ತಮವಾಗಿ ನಂಬುತ್ತೀರಿ, ವಾಸ್ತವವಾಗಿ, ಅವನು ಸ್ಥಿರವಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ವಿಶ್ವದಲ್ಲಿ ಅವನು ಏಕೈಕ, ಅಂತಿಮ, ಸ್ಥಿರವಾದ ವಸ್ತು. ಈಗ ನೀವು ಕೆಲವು ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರಬಹುದು ಅಥವಾ ನೀವು ಅವಲಂಬಿತರಾಗಬಹುದು ಎಂದು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿರುವ

the obedient believer. Isn't that great? He said, "You don't have to worry about me being near you. I'm going to be in you." That's about as close as you can get. I'm going to be in you, and he is for all those who in obedience to the gospel accept the good news of Jesus.

One final thing when God looked at the serpent, who was Satan he was incensed. He said to that serpent, "From her offspring there is going to come one, and you will bruise his heel, but he will crush his head." (Genesis 3:15) Those of you who know the Bible recognize that's the first time that the coming of Jesus Christ was prophesied. Our Lord would have his heel bruised but he would crush Satan's head. Do you think our God is not compassionate, not consistent, not caring? He walked in the garden, He sent His son and he will take care of all your problems. But you must allow Him to do so.

Maybe some myths about God have been debunked for you. Maybe you see the Father the way he really is, caring, considerate, compassionate and consistent. Maybe you've bought into some lie that's kept you from him up to this point, maybe you didn't have the model at home of what a father should be. All that is in the past. What counts is what you are going to do with the Lord and Savior from this moment forward. I hope if you are not a Christian, today will be the day you confess Jesus and for the forgiveness of your sins be buried with him in baptism into his own death, burial, and resurrection in order for you to raised a new creation to walk in that newness of life. If you need to return back to God, then I hope you will have the courage to do that and to embrace this wonderful Father.

Lesson #1245

ಕೆಲವು ಜನರು ಸಹ ಹೊಂದಿರಬಹುದು, ಆದರೆ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಅತ್ಯುತ್ತಮವಾದವುಗಳು ಸಹ ಅಂತಿಮವಾಗಿ ವಿಫಲಗೊಳ್ಳುತ್ತವೆ. ವಿಶ್ವದಲ್ಲಿ ನಿಜವಾಗಿಯೂ ಸ್ಥಿರವಾದ ಏಕೈಕ ವಿಷಯವೆಂದರೆ ಯೆಹೋವ ದೇವರು. ನಿಮ್ಮ ಸ್ವರ್ಗೀಯ ತಂದೆಯು ನೀವು ನಂಬಬಹುದಾದ ಒಂದು ವಿಷಯವಾಗಿದೆ.

ನೀವು ತುಂಬಾ ಅನಿರೀಕ್ಷಿತ ತಂದೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನೀವು ಬೆಳೆದಿದ್ದರೆ, ನೀವು ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ, ಅವರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ತಬ್ಬಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆಯೇ ಅಥವಾ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಸ್ಲಗ್ ಮಾಡುತ್ತಾರೆಯೇ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿರಲಿಲ್ಲ. ಅವನು ಮೌನವಾಗಿರುತ್ತಾನೆ ಅಥವಾ ಹಿಂಸಾತ್ಮಕನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ ಅಥವಾ ಕುಡಿದು ಅಥವಾ ಶಾಂತನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿರಲಿಲ್ಲ. ದುಃಖದ ವಾಸ್ತವವೆಂದರೆ ಅಸಮಂಜಸವಾದ ತಂದೆ ಅಸುರಕ್ಷಿತ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಬೆಳೆಸುವುದು. ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿ ಕೆಲವರು ದಶಕಗಳ ನಂತರ ಇದನ್ನು ಹೋರಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ನಾನು ನಿಮಗಾಗಿ ಭಾವಿಸುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ಹಿಂತಿರುಗಿ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬೆರಳಿನ ಒಂದು ಸ್ಪರ್ಶದಿಂದ ನಾನು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಆ ಅಭದ್ರತೆಯಿಂದ ಹೊರಬರಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಏನಾದರೂ ಇರುತ್ತದೆ. ನೀವು ಅದನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಹೃದಯದ ಅಂತರಂಗದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ನಂಬಿಕೆಯ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ಇರಿಸಬೇಕು. ನೀವು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಸ್ಥಿರವಾಗಿರುವ ಸ್ವರ್ಗೀಯ ತಂದೆಯನ್ನು ಸೇವಿಸುತ್ತೀರಿ. ಅವನು ಒಂದು ದಿನ ನಿನ್ನನ್ನು ಇಷ್ಟಪಡುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮುಂದಿನ ದಿನ ನಿನ್ನನ್ನು ಇಷ್ಟಪಡುವುದಿಲ್ಲ. ಅವನು ಒಂದು ನಿಮಿಷ ನಿನ್ನ ಬೆನ್ನು ತಟ್ಟಿ ಮುಂದಿನ ನಿಮಿಷ ಒದೆಯುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಹಿಂದಿನಿಂದ ನೀವು ಹೊಂದಿರುವ ಪ್ರಕ್ಷೇಪಗಳ ಕಾರಣದಿಂದ ನೀವು ಅವನನ್ನು ಆ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಯೋಚಿಸದೆ ಕಷ್ಟಪಡುತ್ತೀರಿ. ಸಮಸ್ಯೆಯೆಂದರೆ, ನಾವು ಅಸಮಂಜಸ ಜನರೊಂದಿಗೆ ಸಮಯ ಕಳೆಯಲು ಇಷ್ಟಪಡುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಅಸಮಂಜಸವಾದ ಯಾರಾದರೂ ಇದ್ದರೆ, ನೀವು ಅವರಿಂದ ದೂರವಿರಲು ಬಯಸುತ್ತೀರಿ. ನೀವು ಅವರ ಸುತ್ತಲೂ ಇರಲು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲ. ದೇವರು ಹಾಗೆ ಎಂದು ನೀವು ಭಾವಿಸಿದರೆ, ನೀವು ಎಂದಿಗೂ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು ದೇವರನ್ನು ಆ ರೀತಿ ಭಾವಿಸಿದರೆ, ನೀವು ಅವನನ್ನು ಪೂಜಿಸಲು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು ಚರ್ಚೆಗೆ ಹೋಗಬಹುದು, ಆದರೆ ನೀವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಎಳೆದು ಒದೆಯುವಿರಿ. ದೇವರು ನಂಬಲಾಗದವನು ಎಂದು ನೀವು ಭಾವಿಸಿದರೆ ನೀವು ಹೋಗಲು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು ಅವನೊಂದಿಗೆ ಏನನ್ನೂ ಮಾಡಲು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ದೇವರು ಚಿತ್ತಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲ ಅಥವಾ ಮನೋಧರ್ಮದವನಲ್ಲ, ಅವನು ಯಾವಾಗಲೂ ಸ್ಥಿರವಾಗಿರುತ್ತಾನೆ.

ನಾನು ಬಹಳ ಹಿಂದೆಯೇ ಉತ್ತಮವಾದ ಅಧ್ಯಯನವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ಮಕ್ಕಳು ತಮ್ಮ ಹೆತ್ತವರ ವಿರುದ್ಧ ಬಂಡಾಯವೆದ್ದಕ್ಕೆ ಮೊದಲ ಕಾರಣವೆಂದರೆ ಅಸಮಾಧಾನದಿಂದ. ಅಸಮಾಧಾನದ ಮೊದಲ ಕಾರಣವೆಂದರೆ ಮುರಿದ ಭರವಸೆಗಳು. ಅಪ್ಪಾ, ನೀವು ಅದನ್ನು ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಭರವಸೆ ನೀಡಿದ್ದೀರಿ. ತಾಯಿ, ನೀವು ಇದನ್ನು ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಭರವಸೆ ನೀಡಿದ್ದೀರಿ. ಮುರಿದ ಭರವಸೆಗಳು ಅಸಮಾಧಾನಕ್ಕೆ ಕಾರಣವಾಯಿತು ಮತ್ತು ಅಸಮಾಧಾನವು ಬಂಡಾಯಕ್ಕೆ ಕಾರಣವಾಯಿತು. ನಮ್ಮ ದೇವರು ಅಂತಹ ತಂದೆಯಲ್ಲ ಎಂಬುದು ದೊಡ್ಡ ಸುದ್ದಿ. ದೇವರ ವಿಶ್ವಾಸಾರ್ಹತೆ ಮತ್ತು ಸ್ಥಿರತೆಯನ್ನು ದೃಢೀಕರಿಸುವ 50 ಪದ್ಯಗಳನ್ನು ನಾನು ನಿಮಗೆ ನೀಡಬಲ್ಲೆ, ಆದರೆ ನನ್ನ ಮೆಚ್ಚಿನವು "ದೇವರು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುವುದು ಅಸಾಧ್ಯ" ಎಂಬ ಮೊಂಡಾದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸುತ್ತುವರಿಯಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ. (ಇಬ್ರಿಯ 6:18) ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ. ದೇವರು ಹೇಳಿದರೆ ಅದು ಸತ್ಯ.

ನಾನು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಯಬೇಕಾದ ಒಂದು ವಿಷಯವೆಂದರೆ, ಈ ಸ್ಥಿರ, ಸಹಾನುಭೂತಿಯುಳ್ಳ ತಂದೆಯು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಪ್ರೀತಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಅದು ಎಂದಿಗೂ ಬದಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು ಎಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತೀರಿ, ನೀವು ಏನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೆದರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನೀವು ಏನು ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ನಾನು ಹೆದರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವಶಕ್ತನಾದ ದೇವರು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಹೊಂದಿರುವ ಪ್ರೀತಿಯನ್ನು ಎಂದಿಗೂ ಬಿಟ್ಟುಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ. "ಕ್ರಿಸ್ತನ ಪ್ರೀತಿ, ಕ್ಷಾಮ, ಆಪತ್ತು, ಬೆತ್ತಲೆತನ, ಕತ್ತಿ, ಕಿರುಕುಳ, ಮರಣದಿಂದ ನಮ್ಮನ್ನು ಯಾವುದು ಪ್ರತ್ಯೇಕಿಸುತ್ತದೆ?" ... "ಇಲ್ಲ, ಈ ಎಲ್ಲ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ನಾವು ನಮ್ಮನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸಿದವನ ಮೂಲಕ ಜಯಿಸುವವರಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು." (ರೋಮನ್ನರು 8: 35,37) ದಾರಿತಪ್ಪಿದ ಮಗನ ದೃಷ್ಟಾಂತವನ್ನು ನೆನಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ? ಮನೆಗೆ ಹಿಂದಿರುಗುವಾಗ ಹುಡುಗನ ಬಳಿಗೆ ಓಡಿಹೋದ ಅಪ್ಪನನ್ನು ನೆನಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ? ಆ ದೃಷ್ಟಾಂತದ ಯಾವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ತಂದೆ ಮಗನನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದನು? ಉತ್ತರವು ಅದರ ಮೂಲಕವೇ ಇದೆ. ಅದು ಮಾಡಲಿಲ್ಲ ಹುಡುಗ ಎಲ್ಲಿದ್ದರೂ ಪರವಾಗಿಲ್ಲ, ತಂದೆ ಹುಡುಗನನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುವುದನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಲಿಲ್ಲ, ಅವನು ಅವನನ್ನು ನಿರಂತರವಾಗಿ ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದನು.

ಮಿಥ್ಯೆ #3 ದೇವರಿಗೆ ನನ್ನ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಳಜಿಯಿಲ್ಲ. ಆ ಸುಳ್ಳು ದೊಡ್ಡ ಅಸಂತೋಷವನ್ನು ಉಂಟುಮಾಡುತ್ತದೆ. ನಾನು ಅಮುಖ್ಯನಾಗಿರುವುದರಿಂದ ದೇವರು ನನ್ನ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಳಜಿಯಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕಲ್ಪನೆ. ಭೂಮಿಯ ಮುಖದ ಮೇಲೆ ಆರು ಶತಕೋಟಿ ಜನರಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ದೇವರಿಗೆ ತುಂಬಾ ಚಿಂತೆ ಇದೆ, ಅವರು ಯುದ್ಧ ಮತ್ತು ಕ್ಷಾಮ ಮತ್ತು ಹಸಿವಿನಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿರುವ ಮಕ್ಕಳ ಬಗ್ಗೆ ಚಿಂತಿಸಬೇಕಾಗಿದೆ. ಅವನಿಗೆ ನನ್ನ ಬಗ್ಗೆ ಆಸಕ್ತಿ ಇಲ್ಲ. ಸ್ವತಃನು ಆ ಆಲೋಚನೆಯ ನೆರಳಿನಲ್ಲೇ ಬಂದು ನಿಮಗೆ

ಹೇಳುತ್ತಾನೆ, "ನೀವು ಯಾರೆಂದು ನೀವು ಭಾವಿಸುತ್ತೀರಿ? ನಿಮ್ಮ ಸಣ್ಣ ವಿನಂತಿಯೊಂದಿಗೆ ನೀವು ದೇವರನ್ನು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ನೀವು ಭಾವಿಸುತ್ತೀರಿ?" ಜನರೇ, ಇದು ಅತ್ಯಂತ ವಿನಾಶಕಾರಿ ಪುರಾಣಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದಾಗಿದೆ. ನೀವು ಅದನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದರೆ, ಅದು ನಿಮ್ಮನ್ನು ದೇವರಿಂದ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ದೂರ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಅದು ಪುರಾಣ. ವಿಷಯದ ಸತ್ಯವೇನೆಂದರೆ, ನಮ್ಮ ದೇವರು ಕಾಳಜಿಯುಳ್ಳ ತಂದೆ.

ಜೆನೆಸಿಸ್ 3 ಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿ ನೋಡಿ, ಆಡಮ್ ಮತ್ತು ಈವ್ ಪಾಪ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನೆನಪಿಡಿ. ಹವ್ವಳು ಮೊದಲು ತಿಂದಳು, ಆಮೇಲೆ ಆದಾಮನು ತಿಂದನು ಮತ್ತು ಪಾಪ ಮಾಡಿದರು. ನಾನು ನಿಮಗೆ ಒಂದು ಪ್ರಶ್ನೆ ಕೇಳುತ್ತೇನೆ: ಪಾಪದ ಬಗ್ಗೆ ದೇವರಿಗೆ ಯಾವಾಗ ಗೊತ್ತಾಯಿತು? ಅವನು ಸರ್ವಜ್ಞ ದೇವರು ಎಂದು ನೆನಪಿಡಿ. ಪಾಪ ಸಂಭವಿಸಿದ ಮರುಕ್ಷಣವೇ ದೇವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಅವನು ಸ್ವರ್ಗದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಿರಬಹುದು, ಆದರೆ ಅದು ಸಂಭವಿಸಿತು ಎಂದು ಅವನಿಗೆ ತಿಳಿದಿತ್ತು. "ಆಗ ಆ ಮನುಷ್ಯನು ಮತ್ತು ಅವನ ಹೆಂಡತಿಯು ಹಗಲಿನ ತಂಪಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೋಟದಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ದೇವರಾದ ಕರ್ತನ ಶಬ್ದವನ್ನು ಕೇಳಿದರು, ಮತ್ತು ಅವರು ತೋಟದ ಮರಗಳ ನಡುವೆ ದೇವರ ದೇವರಿಗೆ ಮರೆಯಾಗಿದ್ದರು. ಆದರೆ ದೇವರಾದ ದೇವರು ಮನುಷ್ಯನನ್ನು ಕರೆದನು. , 'ನೀವು ಎಲ್ಲಿದ್ದೀರಿ?' (ಆದಿಕಾಂಡ 3:8) ಜನರೇ, ನಾನು ಅದನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ನೀವು ಅದನ್ನು ನೋಡುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನಾನು ಬಯಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ಅದಕ್ಕೆ ಉತ್ತರಿಸಲು, ಅವರು ಹೊರಗೆ ಬಂದು, "ನಾವು ಬೆತ್ತಲೆಯಾಗಿದ್ದೆವು ಮತ್ತು ನಾವು ನಮ್ಮನ್ನು ಮರೆಮಾಡಿದ್ದೇವೆ" ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದೇವರು, "ನೀನು ಬೆತ್ತಲೆಯಾಗಿರುವುದು ನಿನಗೆ ಹೇಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು? ಮರವನ್ನು ತಿಂದಿದ್ದೀಯಾ?" ಈ ಜನರನ್ನು ನೆನಪಿಡಿ, ದೇವರು ಧರ್ಮಗ್ರಂಥದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನೆಯನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ, ಅದು ಮಾಹಿತಿಯ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಅಲ್ಲ, ಅವನಿಗೆ ಈಗಾಗಲೇ ತಿಳಿದಿದೆ. ದೇವರು ಧರ್ಮಗ್ರಂಥದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನೆಯನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗಲೆಲ್ಲಾ, ಅವನು ಸತ್ಯ ಏನೆಂದು ಕೇಳುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಬಹಿರಂಗಪಡಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸುತ್ತಾನೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಅದರಿಂದ ಪ್ರಭಾವಿತರಾಗುತ್ತಾರೆ.

ಅವರು ಪಾಪ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ದೇವರಿಗೆ ಮೊದಲೇ ತಿಳಿದಿತ್ತು, ಆದರೆ ಅವನು ಯಾವಾಗಲೂ ಮಾಡಿದಂತೆಯೇ ತೋಟಕ್ಕೆ ಬಂದನು. ಅವನು ಮರಗಳ ಮೂಲಕ ನಡೆದನು, ಮತ್ತು ಅವನು ಮನುಷ್ಯನನ್ನು ಕರೆದನು, "ನೀವು ಆಡಮ್ ಎಲ್ಲಿದ್ದೀರಿ? ನೀವು ಎಲ್ಲಿದ್ದೀರಿ? ನಾನು ನಿನ್ನನ್ನು ಹುಡುಕುತ್ತಿದ್ದೇನೆ." ನೀವು ಏನನ್ನಾದರೂ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ನಾನು ಬಯಸುತ್ತೇನೆ, ನಮ್ಮ ದೇವರು ಅದನ್ನು ಮಾಡುವುದನ್ನು ಎಂದಿಗೂ ನಿಲ್ಲಿಸಲಿಲ್ಲ. ಅವನು ಇನ್ನೂ ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಾನೆ, ಮತ್ತು ಅವನು ನಮ್ಮನ್ನು ನಿರಂತರವಾಗಿ ಕರೆಯುತ್ತಾನೆ.

ಮೊದಲ ದಿನದಿಂದ, ಮನುಷ್ಯನು ತನ್ನಿಂದ ಮರೆಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗಲೂ ದೇವರು ಮನುಷ್ಯನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನೋಡುತ್ತಾನೆ. ದೇವರಿಗೆ ನಿಮ್ಮ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಳಜಿಯಿಲ್ಲ ಎಂದು ನೀವು ಭಾವಿಸಿದರೆ, ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ 10: 29-31 ಓದಿ “ಎರಡು ಗುಬ್ಬುಚ್ಚಿಗಳನ್ನು ಒಂದು ಪೈಸೆಗೆ ಮಾರಲಾಗುತ್ತದೆಯೇ? ಆದರೂ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಚಿತ್ತದ ಹೊರತಾಗಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದೂ ನೆಲಕ್ಕೆ ಬೀಳುವುದಿಲ್ಲ. ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ತಲೆಯ ಕೂದಲುಗಳೂ ಸಹ ಎಣಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿವೆ. ಆದುದರಿಂದ ಭಯಪಡಬೇಡ; ನೀವು ಅನೇಕ ಗುಬ್ಬುಚ್ಚಿಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಮೌಲ್ಯಯುತರು. ನಿಮ್ಮ ತಲೆಯ ಮೇಲಿನ ಕೂದಲಿನ ಸಂಖ್ಯೆ ಅವನಿಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ, ನಾನು ಸೇರಿಸಬಹುದು, ಅವನಿಗೆ ನಿಜವಾದ ಬಣ್ಣವೂ ತಿಳಿದಿದೆ. ಅದು ಹೇಳುತ್ತದೆ, ಆ ಗುಬ್ಬುಚ್ಚಿಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದು ಯಾವಾಗ ಬೀಳುತ್ತದೆ ಎಂದು ಅವನಿಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೆ, ಎಷ್ಟು ಹೆಚ್ಚು, ಮತ್ತು ನಾನು ನನ್ನ ಬೈಬಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಪದಗಳನ್ನು ಅಂಡರ್ಲೈನ್ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ಅವನು ನಿಮ್ಮ ಬಗ್ಗೆ ಹೆಚ್ಚು ಕಾಳಜಿ ವಹಿಸುತ್ತಾನೆ. ನೀವು ಎಲ್ಲಾ ಗುಬ್ಬುಚ್ಚಿಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಯೋಗ್ಯರು ಏಕೆಂದರೆ ನೀವು ದೇವರ ಪ್ರತಿರೋಧದಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದೀರಿ. ದೇವರು ದೂರದಲ್ಲಿದ್ದಾನೆ, ಅವನು ಬ್ರಹ್ಮಾಂಡದ ನಿರ್ವಾಹಕ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ದೈನಂದಿನ ಅಗತ್ಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಅವನು ಹೆಚ್ಚು ಕಾಳಜಿ ವಹಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಪುರಾಣವು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ. ಅವನಿಗೆ ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರೂ ತಿಳಿದಿಲ್ಲದಿರಬಹುದು. ಅವರು ತೀರ್ಪಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಿನ ಅದನ್ನು ನೋಡುತ್ತಾರೆ. ಅವನ ಬಳಿ ದೊಡ್ಡ ಫೈಲ್ ಇದೆ.

ಆ ರೀತಿಯ ಚಿಂತನೆಯನ್ನು ನಾವು ಬಿಂಬಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಗಲ್ಸ್ ಯುದ್ಧದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಂದ ಬೆಟ್ಟಿ ಮಿಡ್ಲರ್ ಹಾಡನ್ನು ನೆನಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ, "ದೂರದಿಂದ ದೇವರು ನಿನ್ನನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ, ದೂರದಿಂದ" ಎಂಬ ಸುಂದರವಾದ ಹಾಡು. ಇದು ಸುಂದರವಾದ ಹಾಡು, ಆದರೆ ಇದು ಸುಳ್ಳು, ಇದು ಪುರಾಣ. ದೇವರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ದೂರದಿಂದ ನೋಡುತ್ತಿಲ್ಲ. ದೇವರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಹತ್ತಿರದಿಂದ ಮತ್ತು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಗಮನಿಸುತ್ತಿದ್ದಾನೆ. ಅವರು ನಿಮ್ಮ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ತಿಳಿದಿದ್ದಾರೆ. ಮತ್ತು ಅವನು ನಿಮ್ಮ ಬಗ್ಗೆ ಬೇರೆಯವರಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಕಾಳಜಿ ವಹಿಸುತ್ತಾನೆ.

“ಯಾವನಾದರೂ ನನ್ನನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸಿದರೆ ಅವನು ನನ್ನ ಉಪದೇಶವನ್ನು ಪಾಲಿಸುವನು. ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಅವನನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುವನು, ಮತ್ತು ನಾವು ಅವನ ಬಳಿಗೆ ಬಂದು ಅವನೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ.” (ಜಾನ್ 14:23) ಇದು ಪವಿತ್ರಾತ್ಮದ ಬರುವಿಕೆಯ ಭವಿಷ್ಯವಾಣಿಯಾಗಿತ್ತು, ಅವರು ವಿಧೇಯ ವಿಶ್ವಾಸಿಗಳ ಹೃದಯದಲ್ಲಿ ನೆಲೆಸುತ್ತಾರೆ. ಅದು ಅದ್ಭುತವಲ್ಲವೇ? ಅವರು ಹೇಳಿದರು, "ನಾನು ನಿಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನೀವು ಚಿಂತಿಸಬೇಕಾಗಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಿನ್ನಲ್ಲಿ ಇರಲಿದ್ದೇನೆ." ಅದು ನಿಮಗೆ ಸಿಗುವಷ್ಟು ಹತ್ತಿರವಾಗಿದೆ. ನಾನು ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿ

ಇರುತ್ತೇನೆ, ಮತ್ತು ಸುವಾರ್ತೆಗೆ ವಿಧೇಯರಾಗಿ ಯೇಸುವಿನ ಸುವಾರ್ತೆಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುವ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಅವನು.

ದೇವರು ಸರ್ಪವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಒಂದು ಅಂತಿಮ ವಿಷಯವೆಂದರೆ ಅವನು ಕೋಪಗೊಂಡ ಸೈತಾನನು. ಅವನು ಆ ಸರ್ಪಕ್ಕೆ, "ಅವಳ ಸಂತತಿಯಿಂದ ಒಬ್ಬನು ಬರುತ್ತಾನೆ, ಮತ್ತು ನೀನು ಅವನ ಹಿಮ್ಮಡಿಯನ್ನು ಜಜ್ಜುವೆ, ಆದರೆ ಅವನು ಅವನ ತಲೆಯನ್ನು ಪುಡಿಮಾಡುವನು." (ಆದಿಕಾಂಡ 3:15) ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿ ಬೈಬಲ್ ತಿಳಿದಿರುವವರು ಯೇಸುಕ್ರಿಸ್ತನ ಬರುವಿಕೆಯನ್ನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಪುನಾದಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಕರ್ತನು ತನ್ನ ಹಿಮ್ಮಡಿಯನ್ನು ಮೂಗೇಟಿಗೊಳಗಾದನು ಆದರೆ ಅವನು ಸೈತಾನನ ತಲೆಯನ್ನು ಪುಡಿಮಾಡಿದನು. ನಮ್ಮ ದೇವರು ಸಹಾನುಭೂತಿಯಿಲ್ಲ, ಸ್ಥಿರವಾಗಿಲ್ಲ, ಕಾಳಜಿಯಿಲ್ಲ ಎಂದು ನೀವು ಭಾವಿಸುತ್ತೀರಾ? ಅವನು ತೋಟದಲ್ಲಿ ನಡೆದನು, ಅವನು ತನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದನು ಮತ್ತು ಅವನು ನಿಮ್ಮ ಎಲ್ಲಾ ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾನೆ. ಆದರೆ ನೀವು ಅವನನ್ನು ಹಾಗೆ ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಬೇಕು.

ಬಹುಶಃ ದೇವರ ಕುರಿತಾದ ಕೆಲವು ಮಿಥ್ಯೆಗಳನ್ನು ನಿಮಗಾಗಿ ಹೊರಹಾಕಲಾಗಿದೆ. ಬಹುಶಃ ನೀವು ತಂದೆಯನ್ನು ಅವರು ನಿಜವಾಗಿಯೂ ಹೇಗೆ ನೋಡುತ್ತೀರಿ, ಕಾಳಜಿಯುಳ್ಳ, ಪರಿಗಣನೆಯುಳ್ಳ, ಸಹಾನುಭೂತಿ ಮತ್ತು ಸ್ಥಿರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಬಹುಶಃ ನೀವು ಈ ಹಂತದವರೆಗೆ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಅವನಿಂದ ದೂರವಿಟ್ಟು ಕೆಲವು ಸುಳ್ಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದೀರಿ, ಬಹುಶಃ ತಂದೆ ಹೇಗಿರಬೇಕು ಎಂಬ ಮಾದರಿಯನ್ನು ನೀವು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹೊಂದಿಲ್ಲದಿರಬಹುದು. ಅದೆಲ್ಲವೂ ಹಿಂದಿನದು. ಈ ಕ್ಷಣದಿಂದ ನೀವು ಲಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಸಂರಕ್ಷಕನೊಂದಿಗೆ ಏನು ಮಾಡಲಿದ್ದೀರಿ ಎಂಬುದು ಎಣಿಕೆಯಾಗಿದೆ. ನೀವು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಅಲ್ಲದಿದ್ದರೆ, ಇಂದು ನೀವು ಯೇಸುವನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುವ ದಿನ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳ ಕ್ಷಮೆಗಾಗಿ ಅವನ ಸ್ವಂತ ಸಾವು, ಸಮಾಧಿ ಮತ್ತು ಪುನರುತ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸಮ್ನಲ್ಲಿ ಸಮಾಧಿ ಮಾಡಲಾಗುವುದು ಎಂದು ನಾನು ಭಾವಿಸುತ್ತೇನೆ, ಇದರಿಂದಾಗಿ ನೀವು ನಡೆಯಲು ಹೊಸ ಸೃಷ್ಟಿಯನ್ನು ಬೆಳೆಸುತ್ತೀರಿ ಜೀವನದ ಆ ಹೊಸತನದಲ್ಲಿ. ನೀವು ದೇವರ ಬಳಿಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಬೇಕಾದರೆ, ಅದನ್ನು ಮಾಡಲು ಮತ್ತು ಈ ಅದ್ಭುತ ತಂದೆಯನ್ನು ಅಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲು ನಿಮಗೆ ಧೈರ್ಯವಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ಭಾವಿಸುತ್ತೇನೆ.

International Bible Knowledge Institute – ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ -

Electives Studies - ఐచ్ఛిక అధ్యయనాలు -

Mortal Man From Life to Death - మర్త్య మనిషి జీవితం నుండి మరణం వరకు -

Planned Redemption – ప్రణాళికాబద్ధమైన విముక్తి -

Creation before Genesis - ఆదికాండము ముందు సృష్టి -

What Shall We Do? మనం ఏచేద్దాం?

End of Time on Earth - భూమిపై సమయం ముగింపు -

Marriage and Divorce - వివాహం మరియు విడాకులు -

Silence of the Scriptures - గ్రంథాల నిశ్శబ్దం -

Daniel - డేనియల్

First Principles of Christ - క్రీస్తు మొదటి సూత్రాలు -

Holy Spirit - పరిశుద్ధ ఆత్మ -

Types and Metaphors - రకాలు మరియు రూపకాలు -

Additional Studies - అదనపు అధ్యయనాలు -

Today's Church Practices - నేటి చర్చి పద్ధతులు -

Compiling and Translating the Bible - బైబిల్ కంపైలింగ్ మరియు అనువాదం -

Shadows, Types and Prophecies - షాడోస్, రకాలు మరియు ప్రవచనాలు

Teachings & Practices after AD 100 - AD 100 తర్వాత బోధనలు & అభ్యాసాలు

God's Sabbath - దేవుని సబ్బాత్ -

Promises Now and For Evermore - ఇప్పుడు మరియు ఎప్పటికీ వాగ్దానాలు -

God's Rebuilding Process - దేవుని పునర్నిర్మాణ ప్రక్రియ -

Living The Maximum Life - గరిష్ట జీవితాన్ని గడపడం -

Real Men are Godly Men - నిజమైన పురుషులు దైవభక్తి గల పురుషులు -

Living For One Another - ఒకరి కోసం ఒకరు జీవించడం -

Greatest Questions Ever Asked - ఇప్పటివరకు అడిగే గొప్ప ప్రశ్నలు -

Wonderful Words Of Life - జీవితం యొక్క అద్భుతమైన పదాలు -

Lessons From The Cross - సిలువ నుండి పాఠాలు -

Jehovah's Witnesses church - యెహోవాసాక్షుల చర్చి

Interesting but not required for BKS award - BKS అవార్డ్ కోసం ఆసక్తికరమైన కానీ అవసరం లేదు -

Outlined Bible - వివరించిన బైబిల్ -

Summarized - సారాంశం -

LESSONS AND SERVICES PROVIDED BY *INTERNATIONAL BIBLE KNOWLEDGE INSTITUTE* ARE FREE OF CHARGE. YOU WILL NEVER BE ASK FOR TUITION OR ANY OTHER FEE. **IBKI** IS NOT AN ACCREDITED INSTITUTION.

ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ అందించే పాఠాలు మరియు సేవలు ఉచితం. మీరు ట్యూషన్ లేదా మరేదైనా ఫీజు కోసం ఎప్పటికీ అడగరు. IBKI ఒక గుర్తింపు పొందిన సంస్థ కాదు.

International Bible Knowledge Institute
Randolph Dunn, President
Roberto Santiago, Dean



ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్
S.M.Vinay Kumar,
IBKI India Director

దేవుడు మరియు ఆయన సంకల్పం గురించి మరింత తెలుసుకోవాలనే ఆసక్తి ఉన్న ఎవరికైనా బైబిల్ పాఠాలను అందుబాటులో ఉంచడం ఇన్స్టిట్యూట్ యొక్క లక్ష్యం పాఠాలను ప్రింట్ చేయడానికి డౌన్లోడ్ చేసుకోవచ్చు, ఆన్లైన్లో అధ్యయనం చేయవచ్చు లేదా వ్యక్తులు లేదా చర్చల ద్వారా ఇమెయిల్ మంత్రిత్వ శాఖలో ఉపయోగించవచ్చు. ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ (IBKI) నుండి డిప్లొమా సంపాదించడానికి ఒక విద్యార్థి తప్పనిసరిగా నాలుగు అవసరమైన కోర్సులు మరియు 7 ఎంపిక పాఠాలను పూర్తి చేసి ఉండాలి. అడ్వాన్స్డ్ స్టడీస్ "BKS" (బైబిల్ నాలెడ్జ్ స్కాలర్) అవార్డును అందుకోవడానికి, ఒక విద్యార్థి డిప్లొమా సంపాదించడంతో పాటు అన్ని ఎలక్టివ్ పాఠాలు మరియు 7 అదనపు అధ్యయనాలను పూర్తి చేసి ఉండాలి.

Course One - The Message | మొదటి కోర్సు “మర్కము

How Did Everything Get Here? | ఇక్కడ ప్రతిదీ ఎలా వచ్చింది?

The Man Who Was God | దేవుడు అయిన మనిషి

Christ, The Mystery of God | క్రీస్తు - దేవుని రహస్యం

Myths About God | దేవుని గురించిన అపోహలు

Course Two - Obedience To The Message | కోర్సు రెండు - అతని సందేశానికి విధేయత

Time Before Christ | క్రీస్తుకు ముందు సమయం

Time Christ On Earth భూమిపై క్రీస్తు సమయం

Time After Christ | క్రీస్తు తర్వాత సమయం

Time To Decide నిర్ణయించే సమయం

From Death Through The Cross to Life మరణం నుండి సిలువ జీవితానికి

Course Three - A New Spiritual Being | కోర్సు మూడు - క్రీస్తులో కొత్త ఆధ్యాత్మిక జీవితం

Baptism into Christ | క్రీస్తులోకి బాప్టిజం

Life to Death - The Mortal Life

A Kingdom Not Made With Hands | చేతులతో చేయని రాజ్యం

Servants In The Kingdom | రాజ్యంలో సేవకులు

Message From The Epistles | ఎపిస్టల్స్ నుండి సందేశం

Worship God In Spirit and In Truth | ఆత్మ మరియు సత్యంతో దేవుణ్ణి ఆరాధించండి/a>

Course Four - Maturing In Christ | కోర్సు నాలుగు - క్రీస్తులో పరిపక్వత

Jesus Of Nazareth | నజరేయుడైన యేసు

Life Of Christ | క్రీస్తు జీవితం

United In Christ | క్రీస్తులో ఐక్యం

Spiritual Milk | ఆధ్యాత్మిక పాలు

Living Liberated | లివింగ్ లిబరేటెడ్

Revelation Of Jesus Christ To His Apostle John | యేసు క్రీస్తు యొక్క ప్రత్యక్షత

Body, Soul and Spirit - Where Do They Go When You Die? | శరీరం, ఆత్మ, ఆత్మ - మీరు చనిపోయినప్పుడు వారు ఎక్కడికి వెళ్తారు?

దయచేసి ఈ ప్రోగ్రామ్ మరియు పాఠాలకు సంబంధించిన అన్ని ప్రశ్నలను ఈ చిరునామాలో మీ నియమించబడిన ఉపాధ్యాయుడికి పంపండి.

Distributed by Hyderabad & Naidupet Church of Christ,
1-2-168, CBN Colony, Helping Hands Trust,
Naidupet-524 126, A.P,India